
UCHWAŁA NR XLVII/375/2023 
RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 32, poz. 191 ze zmianami) Rada Gminy Białobrzegi 

uchwala, co następuje 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o stwierdzenie nabycia 
mienia komunalnego następujących nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa: 

1. położonej w Korniaktowie Południowym oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 827/1 o pow. 0,0666 
ha, 

2. położonej w Woli Dalszej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1721 o pow. 0,06 ha. 

§ 2. Nieruchomości będące przedmiotem komunalizacji na rzecz Gminy Białobrzegi służyć będą 
zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: Jerzy Świętoniowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6278982A-4F6C-414E-98F9-F2A918E21438. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Białobrzegi, w związku z realizacją zadań własnych, użytkuje wymienione w treści uchwały 
nieruchomości, będące własnością Skarbu Państwa. Ze względu na powyższe, w celu wyeliminowania 
przeszkód w swobodnym gospodarowaniu takimi nieruchomościami, zasadna jest regulacja ich stanu 
prawnego, poprzez przejęcie na własność gminy. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują 
sprawy gminnych dróg, ulic i parkingów. Wymienione w uchwale nieruchomości zajęte  
i wykorzystywane są jako droga wewnętrzna (Korniaktów Południowy) i parking publiczny przy obiektach 
mienia komunalnego w Woli Dalszej tj. Domu Kultury i Remizie Strażackiej. Ustawa z dnia 10 maja 1990 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) umożliwia wojewodzie, na 
wniosek organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, poprzedzonego zgodą organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego na wystąpienie z wnioskiem do wojewody, na nieodpłatnie 
przekazanie nieruchomości na rzecz gminy. 
Decyzja wydawana przez wojewodę w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, po 
przeprowadzeniu postępowania wszczętego z inicjatywy gminy, ma charakter konstytutywny (tworzący 
nowy stan prawny), dlatego zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym na nabycie nieruchomości w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę  
o pracownikach samorządowych, niezbędna jest zgoda Rady Gminy wyrażona w formie uchwały. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Świętoniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6278982A-4F6C-414E-98F9-F2A918E21438. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/375/2023 
Data dokumentu 2023-04-20 
Organ wydający Rada Gminy Białobrzegi 
Przedmiot regulacji w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa 
Identyfikator dokumentu 6278982A-4F6C-414E-98F9-F2A918E21438 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2143294163 
Numer seryjny 0720F48FF9C1BEA7 
Osoba podpisująca Jerzy Józef Świętoniowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.04.2023 11:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6278982A-4F6C-414E-98F9-F2A918E21438. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-04-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




